
1 

 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 8 / 2020 
 

Datum konání:  12. května 2020  

Místo konání:  Městský úřad Kyjov, velká jednací místnost 10  

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                    prim. MUDr. Soňa Koenigová, MUDr. Jan Felsinger, MUDr. Luděk 

Šimeček, Ing. Vladimír Měchura, MUDr. Jaroslav Kliment, MUDr. Alena 

Černeková, Mgr. Hana Čamlíková,      MUDr. Ludmila Cvrkalová, Zdenka 

Měsíčková, PhDr. Jana Trnečková, MBA, LL. M 

Omluveni:  Ing. Marie Gustyová, Hana Vrtková, Karla Zbořilová, Zdeněk Zálešák 

Neomluveni:  

Hosté:   Bc. Jana Novotná 

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        prim. MUDr. Soňa Koenigová, MUDr. Jan Felsinger 

Čas jednání:   15:00 – 16:30 hod. 

Program jednání:  

 

1. Žádost Sociálně-psychiatrického centra Fénix, o.p.s. o individuální dotaci, a to pro 

sociální službu Denní stacionář a Sociální rehabilitaci. 

2. Žádost Centra pro dětský sluch Tamtam o individuální dotaci. 

3. Projednání žádostí sociálních služeb o vstup do minimální sítě sociálních služeb a návrh 

minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2021 – zařazení služeb do 

kategorií A-B-C. 

4. Informace ze sociální oblasti Odboru sociálních věcí Městského úřadu Kyjov o provozu 

služeb v nouzovém stavu apod.  

5. Různé. 

Průběh jednání:   

Doplnění programu – Mgr. Vladimír Měchura poděkoval vedoucímu odboru sociálních věcí za 

pomoc v období nouzového stavu se zajištěním vyzvedávání OOP z KÚ JmK a jeho rozvoz.  

 

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 8-0-0 

 



2 

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání. Navrženi prim. MUDr. Soňa Koenigová, 

MUDr. Jan Felsinger 

Hlasováno: 8-0-0 

 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala žádost Sociálně-psychiatrického centra Fénix, 

o.p.s. o individuální dotaci, a to pro sociální služby Denní stacionář a Sociální 

rehabilitaci.  

Sociální a zdravotní komise doporučuje přidělení dotace z rozpočtu města Kyjova na 

sociální služby Denní stacionář a Sociální rehabilitace Sociálně psychiatrického centra 

Fénix, o.p.s. na rok 2020, a to ve výši, jaká byla stanovena při výpočtu dotací v rámci 

Minimální sítě sociálních služeb na rok 2020 (denní stacionář 84 200 Kč, sociální 

rehabilitace 438 300 Kč).   

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádost Centra pro dětský sluch Tamtam  

o individuální dotaci.  

Členové komise nedoporučují RM podpořit finančně tuto žádost.   

  

Hlasováno: 8-0-0  

  

V čase 15.15 hod se dostavil další člen sociální a zdravotní komise MUDr. Luděk 

Šimeček. 

V čase 15.20 hod se dostavila členka sociální a zdravotní komise Mgr. Hana Čamlíková. 

 

3. Dalším bodem jednání bylo projednat žádosti sociálních služeb o vstup do minimální sítě 

sociálních služeb a návrh minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2021 – 

zařazení služeb do kategorií A-B-C.  

Tento bod byl rozdělen na: 

a) Schválení předložené podoby Minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro 

rok 2021 – viz příloha zápisu. 

Členové komise doporučují RM schválit podobu Min. sítě soc. sl. pro rok 2021. 

 

Hlasováno: 10-0-0  

 

b) Projednání žádostí o vstup do minimální sítě soc. sl. na rok 2021 

a. Žádost Psychocentra domeček, o.p.s. na zařazení soc. služby Chráněné 

bydlení.  

Členové komise nedoporučují zařadit sociální službu do Minimální sítě 

soc. sl. pro rok 2021. 

    Hlasováno: 10-0-0  

 

b. Žádost organizace Spondea, o.p.s. na zařazení sociálních služeb Krizová 

pomoc a Intervenční centrum.  

Členové komise nedoporučují zařadit sociální služby do Minimální sítě 

soc. sl. pro rok 2021. 

Hlasováno: 10-0-0 



3 

 

c. Žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity Hodonín na zařazení 

sociální služby Odborné sociální poradenství (charitní sociálně právní 

poradna).  

Členové komise doporučují zařadit sociální službu do Minimální sítě soc. 

sl. pro rok 2021. 

Hlasováno: 10-0-0 

 

4. Vedoucí odboru sociálních věcí informoval přítomné o provozu služeb v nouzovém 

stavu:  

 zajištění pomoci seniorům a všem potřebným,  

 zajištění objektu pro osoby v karanténě či pozitivních na covid, pravidelné denní 

kontroly ve vyloučených lokalitách, na ubytovnách a v místech, kde se scházejí 

osoby ohrožené sociálním vyloučením,  

 pravidelné zásobování rouškami a dezinfekcí. OSV zajistilo koordinaci pomoci 

JMK pro všechny sociální služby v působnosti ORP. 

Dále informoval o úsporných opatřeních města Kyjova, a to: 

 zrušení proplácení preventivních programů z rozpočtu města do konce roku 2020,  

 zrušení realizace sociálního automobilu - možnost propagace přepravy seniorů 

společností z Bučovic, 

 zrušení možnosti poskytnutí individuálních dotací v roce 2020 

 nabídce NÚKIB on-line kurzů základů rizikového chování na internetu „Bezpečně 

v kyber!“ 

 

5. Mgr. Hana Čamlíková předložila členům Sociální a zdravotní komise žádost  

o individuální dotaci na soc. službu Odborné sociální poradenství. 

Členové komise nedoporučují podpořit finančně tuto žádost. 

Hlasováno: 7-0-3 

 

MUDr. Jaroslav Kliment, informoval přítomné o třetím kole výzvy CDZ. V současné 

době probíhá hodnocení, zatím nejsou známy výsledky. Také zdůraznil aktuální velmi 

problematickou situaci v oblasti psychiatrické péče na Kyjovsku, resp. v okr. Hodonín. 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

1. Sociální a zdravotní komise projednala žádost Sociálně-psychiatrického centra Fénix, 

o.p.s. o individuální dotaci, a to pro sociální služby Denní stacionář a Sociální 

rehabilitaci.  

Sociální a zdravotní komise doporučuje RM přidělit dotace z rozpočtu města Kyjova na 

sociální služby Denní stacionář a Sociální rehabilitace Sociálně psychiatrického centra 

Fénix, o.p.s. na rok 2020, a to ve výši, jaká byla stanovena při výpočtu dotací v rámci 

Minimální sítě sociálních služeb na rok 2020 (denní stacionář 84 200 Kč, sociální 

rehabilitace 438 300 Kč). 

 

Hlasováno: 8-0-0 

 

 



4 

 

2. Sociální a zdravotní komise projednala žádost Centra pro dětský sluch Tamtam                 

o individuální dotaci.  

Členové komise nedoporučují RM podpořit finančně tuto žádost.   

  

Hlasováno: 8-0-0  

  

 

3. Sociální a zdravotní komise projednala žádosti sociálních služeb o vstup do minimální 

sítě sociálních služeb a návrh minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2021 

– zařazení služeb do kategorií A-B-C.  

Tento bod byl rozdělen na: 

a) Schválení předložené podoby Minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro 

rok 2021 – viz příloha zápisu. 

Členové komise doporučují RM schválit podobu Min. sítě soc. sl. pro rok 2021. 

 

Hlasováno: 10-0-0  

 

b) Projednání žádostí o vstup do minimální sítě soc. sl. na rok 2021 

a. Žádost Psychocentra domeček, o.p.s. na zařazení soc. služby Chráněné 

bydlení.  

Členové komise nedoporučují RM zařadit sociální službu do Minimální 

sítě soc. sl. pro rok 2021. 

    Hlasováno: 10-0-0  

 

b. Žádost organizace Spondea, o.p.s. na zařazení sociálních služeb Krizová 

pomoc a Intervenční centrum.  

Členové komise nedoporučují RM zařadit sociální služby do Minimální 

sítě soc. sl. pro rok 2021. 

Hlasováno: 10-0-0 

 

d. Žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity Hodonín na zařazení 

sociální služby Odborné sociální poradenství (charitní sociálně právní 

poradna).  

Členové komise doporučují RM zařadit sociální službu do Minimální sítě 

soc. sl. pro rok 2021. 

Hlasováno: 10-0-0 

 

4. Sociální a zdravotní komise projednala žádost Krok Kyjov, z.ú. o individuální dotaci na 

soc. službu Odborné sociální poradenství. 

Členové komise nedoporučují RM podpořit finančně tuto žádost. 

Hlasováno: 7-0-3 

 

 

 

 

Úkoly pro členy komise:  

 

Bez úkolů pro členy komise. 

 



5 

 

 

Další jednání sociální a zdravotní komise bylo naplánováno na 18. 8. 2020 od 15.00 hod.  

 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

 

 

 

 

Ověřil: prim. MUDr. Soňa Koenigová, MUDr. Jan Felsinger 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Nabídka NÚKIB on-line kurz „Bezpečně v kyber“.  

Příloha č. 2 Leták nabídka přeprava pro seniory 

Příloha č. 3 Tabulka Minimální sítě sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 1. 

 

Vážené paní kolegyně, Vážení kolegové,  

 

po finalizaci kurzu, nyní přicházíme s prosbou o plošné rozšíření on-line kurzu základů rizikového 

chování na internetu „Bezpečně v kyber!“ mezi všechny Vaše pracovníky.  

 

Kurz je obecně určen všem pracovníkům, pro které by mohl být přínosem.  

Specificky: pracovníkům v oblasti prevence rizikového chování, intervence, vzdělávání a osvěty.  

 

V příloze posílám „náš“ návrh textu pozvánky do kurzu + základní informace, prosím o Vaši 

revizi/úpravy tohoto textu. Počítáme s tím, že veškeré informace ke kurzu půjdou směrem ven 

k pracovníkům ve Vašem znění. Prosíme tedy o rozšíření kurzu všemi Vašimi dostupnými cestami. 

Technicky i funkčně ke kurzu: je potřebné, aby pracovníci nejprve na uvedeném odkazu vyplnili 

registrační 

formulář:  https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUyyXdFW1zUthcXM7yvK2iRUKm-

1hlP9MhKvZRsrsh17pLBw/viewform poté budou do kurzu přes „nás“ zaregistrováni. V současnosti 

probíhá import uživatelů do kurzu jednou týdně tj. vždy v pondělí. Po tomto importu do kurzu by 

měl pracovníkům přijít uvítací e-mail s dalšími instrukcemi pro přihlášení i pro celkový průchod kurzem. 

Přímo v kurzu na ně pak čeká průvodce tímto e-kurzem. 

 

V případě potřeby či dotazů se na nás neváhejte, prosím, obrátit.  

Vaše pomoc i spolupráce je pro nás nesmírně cenná, hluboce si jí vážíme. 

 

Přeji Vám příjemné i klidné dny. 

 

Lucie Kosová 

Mgr. et Mgr. Lucie Kosová 

Oddělení vzdělávání 

Odbor vzdělávání, výzkumu a projektů 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

Cejl 478/10 

602 00 Brno 

Tel.: +420 541 110 616 

Mobil: +420 702 235 722 

www.nukib.cz 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUyyXdFW1zUthcXM7yvK2iRUKm-1hlP9MhKvZRsrsh17pLBw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUyyXdFW1zUthcXM7yvK2iRUKm-1hlP9MhKvZRsrsh17pLBw/viewform
http://www.nukib.cz/


7 

 

Příloha č. 2 

 

 

 



1.1.  

 

 8 

PŘÍLOHA Č. 3                                           NÁVRH MINIMÁLNÍ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ORP KYJOV PRO ROK 2021  

ZAŘAZENÍ SLUŽEB DO JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ (A, B, C) 
 

KATEGORIE A - u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování v požadované výši stanovené JMK 

KATEGORIE B - služby v území zbytné, nad rámec definovaných potřeb, bez deklarace spolufinancování, služba bude ze sítě vyřazena 

KATEGORIE C - u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není možno služby financovat v požadované výši (zejména 

příspěvkové organizace kraje, jedinečné služby v kraji se zařízením v malých obcích, pobytové služby apod.). Objektivní důvody, 

uvede ORP v písemném zdůvodnění, které předloží odboru sociálních věcí. Zdůvodnění neplatí pro příspěvkové organizace kraje. 

 

 

Služby odborného sociálního poradenství 

 

ORP Poskytovatel Sociální služba 
Registrační 

číslo 
Cílová skupina 

Kapacita – počet 

přepočten. úvazků přímé 

péče (PP) 

Zařazení do 

kategorie 

 

Poznámka 

Kyjov Charita Kyjov Občanská poradna 6985532 osoby v krizi 0,8 úvazku PP A  

Kyjov Krok Kyjov, z. ú. 
Odborné sociální 

poradenství 
2596778 

děti a mládež 6- 26 let ohrožené spol. 

nežádoucími jevy 

rodiny s dítětem/dětmi 

osoby v krizi 

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 

návykových látkách 

osoby, které vedou rizikový zp. života 

nebo jsou jím ohroženy 

1,3 úvazku PP A 

 



1.1.  

 

 9 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad 

Moravou 

Diecézní charita 

Brno, Oblastní 

charita Hodonín 

Odborné sociální 

poradenství (charitní 

sociálně právní 

poradna) 

2033004 
děti, mládež a rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a osoby v krizi 
2,2 úvazku PP  A 

 

 

Služby sociální péče 

 

ORP Poskytovatel Sociální služba 
Registrační 

číslo 
Cílová skupina 

Kapacita – počet 

přepočten. Úvazků přímé 

péče (PP) 

Zařazení do 

kategorie 

 

Hodonín 

Kyjov 

Centrum pro 

rodinu a sociální 

péči Hodonín 

Vlaštovka - dětský 

rehabilitační 

stacionář 

7223974 

os. s poruchou autist. spektra 

os. s mentálním postižením 

os. s tělesným postižením 

os. s kombinovaným postižením 

4,5 úvazků PP A 

Pro děti ve věku 1 – 

26 let, náš DS při CSS 

pro osoby 19 – 99+ 

Kyjov 

Centrum služeb 

pro seniory 

Kyjov, 

příspěvková 

organizace 

Domov pro seniory 9749252 senioři 27,5 úvazků PP C 

 

Kyjov 

Centrum služeb 

pro seniory 

Kyjov, 

příspěvková 

organizace 

Domovy se zvláštním 

režimem 
5221884 

senioři s Alzheimerovou chorobou a jinými 

typy demencí 

23,5 úvazků PP (zvýšení o 1 

úvazek) 
C 

 

Kyjov 
Centrum služeb 

pro seniory 
Odlehčovací služby 5516288 

senioři 

senioři s Alzheimerovou chorobou a jinými 
4,0 úvazků PP C 

 



1.1.  

 

 10 

Kyjov, 

příspěvková 

organizace 

typy demencí 

Kyjov 

Centrum 

sociálních služeb 

Kyjov, p. o. města 

Kyjova 

Denní stacionář 7632815 
osoby se zdravotním postižením 

senioři 

3,4 úvazků PP (zvýšení o 1 

úvazek) 
A 

 

Kyjov 

Centrum 

sociálních služeb 

Kyjov, p. o. města 

Kyjova 

Osobní asistence 8097071 
osoby se zdravotním postižením 

senioři 
1,8 úvazků PP A 

 

Kyjov 

Centrum 

sociálních služeb 

Kyjov, p.o. města 

Kyjova 

Pečovatelská služba 6196312 
osoby se zdravotním postižením 

senioři 

13,25 úvazků PP (zvýšení o 1 

úvazek) 
A 

 

Kyjov 

Hodonín 

Diecézní charita 

Brno 

Charitní pečovatelská 

služba Šardice 
4789305 

rodiny s dítětem/dětmi 

osoby se zdravotním postižením 

senioři 

5,3 úvazky PP (zvýšení o 0,8 

úvazku, garance ORP 

Hodonín) 

A 

 

Kyjov 
Diecézní charita 

Brno 

Charitní pečovatelská 

služba Ždánice 
7599471 

rodiny s dítětem/dětmi 

os. se zdravotním postižením 

senioři 

6,9 úvazků PP (zvýšení o 0,5 

úvazku) 
A 

 

Kyjov 

Domov Horizont, 

příspěvk. 

organizace 

Domov Horizont – 

Domov pro os. se 

zdrav. postižením 

9244854 
osoby s komb. postižením 

osoby s mentálním postižením 
115,4 úvazků PP C 

 

Kyjov 
Domov Horizont, 

příspěvk. 

Domov Horizont – 

Chráněné bydlení 
6133524 

osoby s komb. postižením 

osoby s mentálním postižením 
4,6 úvazků PP C 

 



1.1.  

 

 11 

organizace 

Kyjov Charita Kyjov 

Charitní dům 

pokojného stáří 

Čeložnice 

6789121 senioři 9,8 úvazků PP C 

 

Kyjov Charita Kyjov 
Charitní pečovatelská 

služba Kyjov 
6657488 

osoby s tělesným postižením 

senioři 

17,1 úvazků PP (zvýšení o 

0,5 úvazku celkem) 
A 

V roce 2019 došlo ke 

sloučení PS Kyjov a 

PS S-M – celkem 

úvazky 20,1 po 

navýšení na rok 2021 

Kyjov Charita Kyjov 

Charitní pečovatelská 

služba Svatobořice-

Mistřín 

7867327 
osoby s tělesným postižením 

senioři 
3,0 úvazků PP A 

I nadále bude 

hrazeno obcí S-M 

Kyjov Město Bzenec 
Pečovatelská služba 

Bzenec 
7116988 

rodiny s dítětem/dětmi 

senioři 
5,0 úvazků PP A 

I nadále bude 

hrazeno městem 

Bzenec 

Kyjov Město Vracov 
Pečovatelská služba 

Vracov 
1243476 

osoby s chron. onemocněním 

osoby se zdravotním postižením 

senioři  

5,25 úvazků PP A 

I nadále bude 

hrazeno městem 

Vracov 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí 

nad Mor. 

Sociálně-

psychiatrické 

centrum - Fénix, 

o.p.s. 

Denní stacionář pro 

duševně nemocné 

Fénix, o.p.s. 

1925838 
osoby s chronickým duševním 

onemocněním 
1,8 úvazků PP A 

 

 

 

 

Služby sociální prevence 



1.1.  

 

 12 

 

ORP Poskytovatel Sociální služba 
Registrační 

číslo 
Cílová skupina 

Kapacita – počet 

přepočten. Úvazků přímé 

péče (PP) 

Zařazení do 

kategorie 

 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad 

Mor. 

Centrum pro 

sluchově postižené 

Hodonínsko, o.p.s. 

Sociální rehabilitace 8975852 
 

osoby se sluchovým postižením 
3,85 úvazku PP  A 

 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad 

Mor. 

Centrum pro 

sluchově postižené 

Hodonínsko, o.p.s. 

Tlumočnické služby 5371197 
 

osoby s těžkým sluchovým postižením 1,6 úvazku PP A 

 

Kyjov 

Centrum sociálních 

služeb Kyjov, 

příspěvková 

organizace města 

Kyjova 

SAS pro rodiny s 

dětmi 
5366707 

 

rodiny s dítětem/dětmi 
2,1 úvazku PP A  

 

Kyjov 

Centrum sociálních 

služeb Kyjov, 

příspěvková 

organizace města 

Kyjova 

Azylové domy 1831607 
děti, mládež a rodiny/osoby ohrožené 

sociálním vyloučením a osoby v krizi 
1,5 úvazku PP A 

 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad 

Mor. 

Diecézní charita 

Brno 

 

Nízkoprahové denní 

centrum Hodonín 

7594915 osoby bez přístřeší 2,52 úvazku PP A 

 

Hodonín 

Kyjov 

Diecézní charita 

Brno 
Noclehárna Hodonín 2729262 

osoby bez přístřeší 

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 
2,62 úvazku PP A 

 



1.1.  

 

 13 

Veselí nad 

Mor. 

jsou jím ohroženy 

Kyjov 

Veselí nad 

Mor. 

Charita Kyjov Kontaktní centrum 7731712 

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 

návykových látkách osoby, které vedou rizikový 

způsob života nebo jsou tímto způsobem života 

ohroženy 

4,2 úvazku PP A 

 

Kyjov Charita Kyjov 
Nízkoprahový klub 

Bárka 
2534444 

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 

společensky nežádoucími jevy 
2,0 úvazku PP A 

 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad 

Mor. 

Charita Strážnice 

Kotva, sociálně terap. 

dílny /výchovně 

nepedag. činnost 

6561266 Osoby s chronickým duševním onemocněním 2,50 úvazku PP A 

 

Kyjov Krok Kyjov, z. ú. 

Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi 

2339531 

děti a mládež od 6 do 26 let ohrožené spol. 

nežádoucími jevy 

osoby v krizi 

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 

návykových látkách, osoby, které vedou 

rizikový způsob života nebo jsou jím ohroženy 

rodiny s dítětem/dětmi 

3,48 úvazku PP A  

 

Hodonín 

Kyjov 

Veselí nad 

Moravou 

Sociálně-

psychiatrické 

centrum - Fénix, 

o.p.s. 

Sociální rehabilitace 5967683 osoby s chron. duš. onemocněním 3,7 úvazku PP  A 

 

JMK DOTYK II, o.p.s. Raná péče 9306099 
 

osoby s poruchou autistického spektra (0-7 let) 4,6 úvazku PP  A 
 

JMK Slezská diakonie 
Poradna rané péče 

DOREA 
9734991 

osoby s mentálním postižením 

osoby s tělesným postižením 

rodiny s dítětem/dětmi (0-7 let) 

5,42 úvazku PP  A 

 



1.1.  

 

 14 

JMK 

Společnost pro 

ranou péči, 

pobočka Brno 

Raná péče 4123958 

osoby s mentálním postižením 

osoby s tělesným postižením 

osoby se zrakovým postižením 

(0-7 let) 

6,4 úvazku PP  A 

 

 

 

 


